Протокол заседания

Библиотечного совета по направлениям медицина, медицинские технологии, стоматология и юриспруденция
№ 2 от 20.12.2012

Присутствовали:

Е.А. Яцук, С.А. Воронкова, А.В. Растворцева, А.В. Ильин, К.Г. Пономарева, К.Д. Малмыгина.

Повестка заседания:

1. Отчет отраслевого юридического отдела и отраслевого медицинского отдела НБ им. М. Горького о работе в 2012 году.

2. Электронно-библиотечные системы для обеспечения учебного процесса в СПбГУ.

1. Отчет отраслевого юридического отдела и отраслевого медицинского отдела НБ им. М. Горького о работе в 2012 году.

Выступили: Е.А. Яцук, А.В. Растворцева.

Постановили: Принять отчеты отраслевого юридического отдела и отраслевого медицинского отдела НБ им. М. Горького о работе в 2012 году.
2. Электронно-библиотечные системы для обеспечения учебного процесса в СПбГУ.
Выступили: С.А. Воронкова рассказала о содержании и возможностях работы с ЭБС Book.ru и ЭБС Znanium, на которые оформлена годовая подписка для юридического факультета. А.В. Растворцева рассказала о ЭБС Консультант студента, подписанный для медицинского факультета и факультета стоматологии и медицинских технологий через НБ им. М. Горького.
Постановили: принять информацию к сведению.